conservatores predicti per suas parochias et ecclesias ita invigilare debeant et solicite

XXXX

eius aggiunto nel sopralineo
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previdere quod rectores ipsarumyy¥y ecclesiarum suis temporibus datias occurrentes suas
integraliter persolvant, etiam si pro ipsarum datiarum quantitatibus spetialem portionem vel
administrationem, de scitu tamen rectoris ecclesie et parochie, in redditibus ecclesiarum
earundem pro huiusmodi causa consignatam habere deberent, ut per diligentiam et
observantiam huius saluberrime sanctionis et bona iam ecclesiis dedicata et in futurum
applicanda, lege magistra, securius conserventur et ipsarum ecclesiarum indemnitati
salubrius provideatur, constitutionibus aliis de premissis loquentibus in suo robore

permansuris.

(1447)

Constitutiones nove anno Domini M° CCCC° XLVII.

(1) Ad constitutionem de utentibus falsis probationibus additio supra a carta 67#2z.37

Quia sunt nonnulli tam procuratores quam causidici et alias causarum solicitatores
plus comodum clientullorum suorum, quod tamen damnabile est, incomodum procurantes
quam iustitie debitum, in tantum quod etiam hi tales omni Dei postposito timore et honestatis
non erubescunt scienter et uti et docere usum falsorum instrumenorum, positionum et
probationum, que res et animas talium interimit et facultates deceptorum in causis surripit
iniuste atque devorat; volentes itaque quantum possibile sit huiusmodi falatiis occurere,
additientes ad constitutionem de utentibus falsis probationibus et cetera hac sinodali
sanctione statuimus, quod si quis procurator causarumque solicitator vel quisvis alius
causidicus de cetero deprehensus fuerit scienter usus fuisse vel uti docuisse vel fecisse falsis
instrumentis vel probationibus vel aliis quibuscumque positionibus in causis emergentibus et
in curia nostra episcopali ventillatis, et maxime in causis beneficialibus et matrimonialibus,
ultra penam excomunicationis quam ex vi prime constitutionis incurrit ipso facto et ultra
penam periurii et infamie a iure impositam, talis falsarius per facti evidentiam vel alias in his
de falso convictus vel confessus, penam ducentarum librarum incurrat ipso facto, cuius tertia
pars sit damnum passi, (89r) tercia sit phisci episcopalis et tercia denuntiatoris si apparuerit;
decernentes quod, si aliquis ex falsariis istis alios denunciaverit in premissis, nullam quoad
causam in qua falso usus fuerit et denunciaverit penam incurrat e nihilominus tercium talis
pene lucretur. Addicientes et mandantes quoad terrorem talium falsariorum hec nostra
constitutio singulo anno in prima publica audientia curie episcopalis paduane, prima die
iuridica post sinodum et prima die iuridica sancte quadragesime, semper et in perpetuum legi